
Jeřmanice
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Liberec GPS souřadnice: 50.699566N, 15.093821E

Nadmořská výška: 456 m n. m. První pís. zmínka: 1543 (481 let) Katastrální výměra: 437 ha

Počet obyvatel: 636 PSČ: 463 12

Adresa URL: www.jermanice.cz

Historie obce Jeřmanice
Založení obce a první zmínky o obci se vztahují k roku 1543. Panstvo zdejších pozemků, statků a obcí ze
Svijan, Dubu a Frýdštejna najalo lokátora z Německa jménem Herman ( lokátor byla osoba, která jménem
panstva vybírala lokality ke stavbě cest, silnic, osad, rybníků a vesnic).
Úsek vybraný k budování nové vsi připadl na malé údolí mezi Hodkovicemi a Rychnovem, kde se vléval
malý potok do říčky Mohelky. Jméno potoka Baierbach ( Bajerský potok ) asi pochází od usedlíka Baiera,
který se usídlil na Javorníku u pramene.
Začalo vypalování lesů a zúrodňování půdy, v roce 1543 až 1544 bylo v obci postaveno 18 baráků.
Plán obce, to znamená baráky, pole, lesy a cesty se nachází v kronice obce. První kronika o obci je z roku 1556
a je uložena v archivu v Praze.
V pozdějším období se postavila silnice od soutoku Mohelky a Javornického potoka přes Minkovice až do
Liberce, za její užívání se platilo. Obyvatelé obce se živili převážně zemědělstvím.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9374/jermanice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 09:23:57


